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Lampiran 1. Analisis ragam dan uji lanjut penggunaan tepung maggot BSF   

terhadap Konsumsi Pakan 

Descriptives 

   

 N Mean 
Std. 

Deviation 
Std. 
Error 

95% Confidence Interval 
for Mean 

Minimum Maximum 
Lower 
Bound 

Upper 
Bound 

P0 4 38.6725 2.08617 1.04308 35.3529 41.9921 36.46 40.99 

P1 4 39.1625 2.44706 1.22353 35.2687 43.0563 36.15 41.48 

P2 4 36.9150 .87596 .43798 35.5212 38.3088 36.01 38.05 

P3 4 35.0175 .43790 .21895 34.3207 35.7143 34.60 35.60 

P4 4 34.5850 .39770 .19885 33.9522 35.2178 34.18 35.05 

Total 20 36.8705 2.32843 .52065 35.7808 37.9602 34.18 41.48 

 

 

ANOVA 

 

Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 68.638 4 17.160 7.488 .002 

Within Groups 34.372 15 2.291   

Total 103.010 19    

 

Hasil 

Duncan
a
   

Perlakuan N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

P4 4 34.5850  

P3 4 35.0175  

P2 4 36.9150 36.9150 

P0 4  38.6725 

P1 4  39.1625 

Sig.  .056 .064 

Means for groups in homogeneous subsets are 

displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 2. Analisis ragam dan uji lanjut penggunaan tepung maggot BSF  

pertambahan bobot badan (PBB) 

Descriptives 

   

 N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean 

Minimum Maximum Lower Bound Upper Bound 

P0 4 10.4325 .25038 .12519 10.0341 10.8309 10.13 10.68 

P1 4 11.2175 .30037 .15019 10.7395 11.6955 10.99 11.66 

P2 4 10.6800 .21970 .10985 10.3304 11.0296 10.46 10.98 

P3 4 10.1350 .08347 .04173 10.0022 10.2678 10.05 10.24 

P4 4 9.1375 .10436 .05218 8.9714 9.3036 9.04 9.27 

Total 20 10.3205 .73192 .16366 9.9780 10.6630 9.04 11.66 

 

ANOVA 

  

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 9.521 4 2.380 54.334 .000 

Within Groups .657 15 .044   

Total 10.178 19    

 

Homogeneous Subsets 
 

 
PBB (PERLAKUAN) N 

Subset for alpha = 0.05 

 A b c d 

Duncan
a
 P4 4 

9.1375    
P3 4  10.1350   
P0 4  10.4325 10.4325  
P2 4   10.6800  
P1 4    11.2175 

Sig.  1.000 .063 .115 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 3. Analisis ragam dan uji lanjut penggunaan tepung maggot BSF  

terhadap konversi pakan 

Descriptives 

 

 N Mean 
Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean Minimum Maximum 

Lower Bound Upper Bound   

P0 4 3.4075 .11236 .05618 3.2287 3.5863 3.30 3.54 

P1 4 3.2300 .17068 .08534 2.9584 3.5016 3.04 3.45 

P2 4 3.1850 .01732 .00866 3.1574 3.2126 3.17 3.20 

P3 4 3.1725 .01258 .00629 3.1525 3.1925 3.16 3.19 

P4 4 3.4450 .00577 .00289 3.4358 3.4542 3.44 3.45 

Total 20 3.2880 .14359 .03211 3.2208 3.3552 3.04 3.54 

 

ANOVA 

 

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups .265 4 .066 7.839 .001 

Within Groups .127 15 .008   

Total .392 19    

 

Homogeneous Subsets 
 
 KONVERSI PAKAN 

(PERLAKUAN) N 

Subset for alpha = 0.05 

 A b 

Duncan
a
 

P3 4 3.1725  

P2 4 3.1850  

P1 4 3.2300  

P0 4  3.4075 

P4 4  3.4450 

Sig.  .415 .573 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Lampiran 4. Analisis ragam aktifitas anti bakteri tepung maggot BSF  

dalam Ransum Terhadap Bakteri Escerichia coli  

 

Descriptives 

Hasil   

 N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval for 
Mean Minimum Maximum 

Lower Bound 
Upper 
Bound   

P0 4 5000.0000 2449.48974 1224.74487 1102.3152 8897.6848 3000.00 8000.00 

P1 4 4500.0000 1732.05081 866.02540 1743.9207 7256.0793 2000.00 6000.00 

P2 4 2750.0000 1707.82513 853.91256 32.4691 5467.5309 1000.00 5000.00 

P3 4 1000.0000 816.49658 408.24829 -299.2283 2299.2283 .00 2000.00 

P4 4 1750.0000 957.42711 478.71355 226.5198 3273.4802 1000.00 3000.00 

Total 20 3000.0000 2152.11035 481.22650 1992.7814 4007.2186 .00 8000.00 

 

 

ANOVA 

Hasil   

 Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Between Groups 47500000.000 4 11875000.000 4.398 .015 

Within Groups 40500000.000 15 2700000.000   

Total 88000000.000 19    

 

 

Hasil 

 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 0.05 

 
1 2 

Duncan
a
 P3 4 1000.0000  

P4 4 1750.0000  

P2 4 2750.0000 2750.0000 

P1 4  4500.0000 

P0 4  5000.0000 

Sig.  .173 .085 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 
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Menimbang bahan pakan penelitian 

 
 

 

 
 

Pemeliharaan masa brooding dan setelah dipindahkan kedalam kandang 
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Pengambilan sample usus ayam kampung super (Bahan penelitian) 

 

 

Proses pernghitungan jumlah koloni bakteri E. coli 
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